Grúas pórtico eme · Modelos estándar
F I C H A  T É CN I CA  ·  L Í N E A  D E  G RÚAS  PÓ R T I C O  ·  2 0 2 6
eme
E A S I LY  M O V E D  E Q U I P M E N T
MODELO CAPACIDAD LONG .
VIGA
STD .
A

SEP .  DE
RUEDAS
G
MÍN
SUP .
CARRO
PESO
ENSAMBLADO ¹
½  TONELADA  –  1  TONELADA
1100R-8 1,100 lb 8 ft 66–90 in 106 in 5 ft 93 in 6 in 48 in 82 in 235 lb
2200R-8 2,200 lb 8 ft 66–90 in 106 in 5 ft 93 in 6 in 48 in 82 in 235 lb
2200LW-10 2,200 lb 10 ft 82–122 in 138 in 7 ft 117 in 8 in 65 in 98 in 285 lb
2200XT-15 2,200 lb 15 ft 120–176 in 191 in 12 ft 117 in 8 in 85 in 135 in 400 lb
2200MAX-15 2,200 lb 15 ft 164–252 in 268 in 12 ft 177 in 8 in 124 in 190 in 435 lb
2  TONELADAS
4400M-10 4,400 lb 10 ft 66–90 in 106 in 7 ft 117 in 6 in 48 in 82 in 275 lb
4400R-10 4,400 lb 10 ft 82–122 in 138 in 7 ft 117 in 8 in 65 in 98 in 335 lb
4400T-15 4,400 lb 15 ft 98–138 in 154 in 12 ft 177 in 8 in 66 in 114 in 365 lb
4400XT-15 4,400 lb 15 ft 120–176 in 191 in 12 ft 177 in 8 in 85 in 135 in 400 lb
4400HELI-15 4,400 lb 15 ft 135–191 in 207 in 12 ft 177 in 8 in 85 in 150 in 480 lb
4400MAX-15 4,400 lb 15 ft 133–197 in 213 in 12 ft 177 in 8 in 106 in 149 in 635 lb
3  Y  4  TONELADAS
6600R-15 6,600 lb 15 ft 106–154 in 179 in 12 ft 177 in 8 in 73 in 130 in 550 lb
6600MAX-15 6,600 lb 15 ft 136–216 in 240 in 12 ft 177 in 8 in 106 in 160 in 875 lb
8800MAX-15 8,800 lb 15 ft 136–216 in 240 in 12 ft 177 in 8 in 106 in 160 in 885 lb